



“Halk Sağlığı ve Aile Hekimliği uzmanlık eğitimi rotasyonları hakkında bir öneri”ye görüş

Opinion on “A suggestion on Public Health and Family Medicine specialization training rotations”

● İlhami Ünlüoğlu¹

¹⁾ Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Aile Hekimliği ABD, Prof. Dr., Eskişehir / {ORCID:0000-0001-8130-1443}

İletişim adresi:

Dr. İlhami Ünlüoğlu

E-mail: iunluog@yahoo.com

Geliş tarihi: 27/11/2022

Kabul tarihi: 20/12/2023

Yayın tarihi: 28/12/2023

Anahtar kelimeler: Aile Hekimliği uzmanlık eğitimi, Halk Sağlığı uzmanlık eğitimi, birinci basamak sağlık hizmetleri, rotasyon

Key words: Family Medicine specialist training, Public Health specialist training, primary health care services, rotation

Alıntı Kodu: Ünlüoğlu I. “Halk Sağlığı ve Aile Hekimliği uzmanlık eğitimi rotasyonları hakkında bir öneri”ye görüş. *Jour Turk Fam Phy* 2023; 14 (4): 260-262. Doi: 10.15511/tjtfp.23.00460.



Sayın Editör,

The Journal of Turkish Family Physician'ın 2023; 14(1):49-52. sayfalarında yer alan; Yılmaz M. ve arkadaşlarının yazdıkları editöre mektubu ilgi ile okudum.⁽¹⁾ Aile Hekimliği ve Halk Sağlığı uzmanlık eğitimlerinin geliştirilmesine yönelik paylaştıkları görüşlerinden dolayı yazarları kutluyorum.

Toplum Hekimliği ile ilgili dersleri Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesinde bizzat Prof. Dr. Nusret Fişek Hoca ve ekip arkadaşlarından almış bir hekim olarak ülkemizde birinci basamak sağlık hizmetlerinin kalitesinin yükseltilmesinde Aile Hekimliği ve Halk Sağlığı disiplinlerinin eğitim ve araştırma konularında daha yakın çalışma yapmaları gerektiğine inanan bir aile hekimliği uzmanlığı akademisyeniyim.

Yazarların ilgili yayınlarında⁽¹⁾ belirtmiş oldukları; “birinci basamağa ilişkin hizmetlerin koordineli şekilde verilmesi, aile hekimleri ve halk sağlığı uzmanlarının uyum içinde çalışmasına bağlıdır. Aile Hekimliği uzmanlarının ve Halk Sağlığı uzmanlarının birinci basamak sağlık hizmetlerinin yürütülmesinde birlikte çalışmasına rağmen Aile Hekimliği ve Halk Sağlığı uzmanlık eğitimi sürecinde araştırma görevlilerinin, ortak bir çalışma içinde bulunmaları zorunlu değildir.

Aile Hekimliği ve Halk Sağlığı uzmanlık eğitiminde TUK Müfredat Oluşturma ve Standart Belirleme Sistemince, uzmanlık eğitimlerinin Çekirdek Eğitim Müfredatlarında uygun değişiklikler yapılarak, belirlenen bir süre ile karşılıklı olarak zorunlu rotasyon

olması, birinci basamakta aksayan yönlerin çözümüne katkıda bulunabilir” görüşüne katılıyorum.

Yazıyı okuyunca önce rotasyon niye yapılır diye düşündüm. Rotasyon: Uzmanlık öğrencisinin uzmanlık eğitimi süresi içerisinde, kendi uzmanlık dalı dışındaki diğer uzmanlık dallarında Kurul tarafından belirlenen ve tamamlanması zorunlu olan eğitimidir.⁽²⁾ Uzmanlık eğitiminde başarılı olabilmek için; ilgili yönetmelikle belirlenen ve uzman olabilmek için mutlaka yapılması gereken asgari tıbbî uygulamaların eğitim sorumluları tarafından yaptırılarak onların, gerekli ve yeterli bilgi ve beceri ile donatılmaları zorunludur.

Bu nedenle; Aile Hekimliğinin tanımına bakarsak; WONCA (World Organization of National Colleges, Academies and Academic Associations of General Practitioners/Family Physicians) (Genel Pratisyenler/Aile Hekimleri Ulusal Dernek, Akademi ve Akademik Birliklerinin Dünya Örgütü; kısaca Dünya Aile Hekimleri Birliği) Avrupa Bölgesi tarafından yapılan tanıma göre; “Genel Pratisyenlik/Aile Hekimliği kendi eğitim içeriği, araştırmaları, kanıta dayalı ve klinik uygulamaları olan akademik ve bilimsel bir disiplin ve birinci basamağa odaklı bir klinik uzmanlıktır.”⁽³⁾

Bu bakış açısı ile önceki iki paragraf değerlendirildiğinde ve Halk Sağlığı uzmanlık eğitimindeki rotasyonlar gözden geçirildiğinde; birinci basamak ile doğrudan ilgili klinik rotasyonun yokluğu da dikkat çekmektedir. Bu rotasyonlar içinde Aile Hekimliği rotasyonunun bulunmasının uygun ve yararlı olacağı görüşündeyim.



Ayrıca, bu konuda rotasyon uygulamalarındaki değişiklik önerilerinin her iki disiplinde de, uzmanlık derneklerinin görüşleri de alınarak, öncelikle elektif/seçmeli olarak başlamasının uygun olabileceğini düşünüyorum. Pilot uygulama olarak düşünebileceğimiz bu seçmeli dönemin “gerçekten” değerlendirilmesi ile zorunlu rotasyon uygulamasına geçişin planlanabileceği görüşümdedir.

Bu süreçte Sağlık Bakanlığı'nın, her iki disiplinin ortak çalışma/proje yapmalarını destekleyen teşvik ve uygulamaları yararlı olabilir.

Gönül ister ki; akademik ortamda klinik branşlar arasında düzenlenen konsey vb. ortak olgu/tartışma toplantılarının ileride Aile Hekimliği ve Halk Sağlığı Anabilim Dalları arasında da düzenlenebileceği bir ortama ulaşılabilsin.

Saygılarımla.

Kaynaklar:

1. Yılmaz M, Tekin ÖF, Durmaz A. Halk Sağlığı ve Aile Hekimliği Uzmanlık Eğitimi Rotasyonları Hakkında Bir Öneri. *Jour Turk Fam Phy* 2023; 14 (1): 49-52. Doi: 10.15511/tjfp.23.00149
2. Tıpta ve Diş Hekimliğinde Uzmanlık Eğitimi Yönetmeliği. Accessed from <https://www.resmigazete.gov.tr/eskil-er/2022/09/20220903-2.htm>, on 04.11.2023.
3. Aile Hekimliği Nedir? Accessed from <https://www.tahud.org.tr/page/aile-hekimli%C4%9Fi-nedir> on 03.11.2023.

Alıntı Kodu: Ünlüoğlu I. “Halk Sağlığı ve Aile Hekimliği uzmanlık eğitimi rotasyonları hakkında bir öneri”ye görüş. *Jour Turk Fam Phy* 2023; 14 (4): 260-262. Doi: 10.15511/tjfp.23.00460.